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PLANINITIATIV 
 

Detaljreguleringsplan for Søve gruver, gnr/bnr 24/93, 95, 107 
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1 Ansvarlige 
 

 
Forslagsstiller 

Firma Norsk nukleær dekommisjonering (NND) 

Adresse Postboks 905 Grønland, 1759 Halden 

Org.nr. 920440754 

Kontaktperson Andre Øraas 

E-post andre.oraas@nnd.no 

Telefon 47754400 

 
Oppdragsgiver 

Firma AF Decom AS 

Adresse Postboks 6272 Etterstad 

Org.nr. 992097442 

Kontaktperson Øyvind Omnes 

E-post oyvind.omnes@afgruppen.no  

Telefon 99297960 

 
Fagkyndig Plan 

Firma Norconsult AS 

Adresse Furusethgata 10, 2050 Jessheim 

Adr. hovedkontor Pb. 626, NO-1303 Sandvika 

Org.nr 962392687 

Kontaktperson Aksel Askeland 

E-post aksel.askeland@norconsult.com 

Telefon 90125716 

 
Fagkyndig KU 

Firma Bergfald Miljørådgivere AS 

Adresse Grev Wedels plass 4, 0151 Oslo   

Org.nr 867265872 

Kontaktperson Margrethe Snekkerbakken 

E-post margrethe@bergfald.no  

Telefon 90119245 

Hjemmelshaver Navn Telemark fylkeskommune 

E-post / Telefon post@telemarkfylke.no / 35917000 
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2 Bakgrunn 
a) Formålet med planen 

Formålet er å detaljregulere området rundt Søve gruver, for å legge til rette for etablering av en 

sarkofag. Sarkofagen skal lagre slaggklumper med lavradioaktivt avfall, som ble deponert i 

forbindelse med tidligere gruvedrift i området. Gruvedriften opphørte i 1965, og slaggklumpene 

ligger i dag i en tipp i tilknytning til det tidligere smelteverket. 

Materialet overskrider grensen som norske myndigheter har satt for hva som skal regnes som 

radioaktivt avfall. Det er imidlertid ikke forbundet med helserisiko å oppholde seg i området. 

Målsettingen med oppryddingen er å sikre at området kan brukes uten begrensninger, og at avfallet 

ikke lenger fører til ulempe for befolkning og miljø. Volumet som skal fjernes anslås å tilsvare opp til 

5000 tonn. 

b) Planområdet 

Planområdet er 47,9 daa stort og er lokalisert ved Norsjø og Grønvoldvegen, 1,3 km øst for Ulefoss 

sentrum. Planområdet omfatter bl.a. eksisterende virksomhet Ulefoss Mekaniske AS, som har hatt 

virksomhet her siden 1984. De benytter flere av de gjenværende bygningene fra gruvedriften, med 

produksjon i den bygningen som var smelteverket. Foreslått planavgrensning omfatter eiendommer 

som eies av Telemark fylkeskommune, og tar også med litt av innsjøen Norsjø i nordre del. 

Grønvoldvegen går gjennom området, og tiltaket vil ha avkjøring fra denne. I vest grenser 

planområdet inntil det gamle dagbruddet Cappelen, hvor kommunens renseanlegg er lokalisert i 

dag. 

 
Figur 1: Kart med planområdets avgrensning markert med svart stiplet strek 
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Figur 2: Flyfoto fra 2022 med planområdets avgrensning markert med gul stiplet strek 

 
Figur 3: Flyfoto fra 1967 med planområdets avgrensning markert med gul stiplet strek 
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Figur 4: Oversiktsbilde over anlegget på 1950-tallet (Skienvassdraget og Telemarkskanalen) 

 

c) Historie 

 
Figur 5: Planområdet innenfor rød sirkel på forenklet geologisk kart over Fensfeltet med bergartene inntegnet 
(regiongeolog Sven Dahlgren) 

Søvitt er en magmatisk bergart som består av kalkspat og mineraler hvor blant annet 

grunnstoffet niob inngår. Forekomster av søvitt er funnet ved gårdene Søve og Tufte 

i Fensfeltet på Ulefoss i Telemark fylke. Søvitt er en hvit, marmorlignende, magmatittisk kalkstein. 

Søvitt forekommer som store og små ganger i fenitt, hovedsakelig i den nordlige og den vestlige 

delen av Fensfeltet. Bergarten holder seg hvit, selv på forvitret overflate. Søvittens hovedmineral 

er kalsitt (kalkspat), kalsiumkarbonat, CaCO3 (hvit). Kalsitten utgjør 70–95 prosent av bergarten og 

danner en jevnt kornet masse. 
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I perioden 1953 til 1965 drev AS Norsk Bergverk utvinning av metallet niob og produksjon av 

ferroniob ved Søve i Telemark. I Norge ble niob utvinnet av Norsk Hydro ved Herøya basert på 

dolomitt og søvitt fra Søve gruver. I perioden 1953 til 1963 sto produksjonen på 350 – 400 tonn niob 

per år for 15-20 % av verdensproduksjonen, og produktet gikk vesentlig til USAs atomindustri. 

I produksjonen av ferroniob ved Søve gruver ble de naturlige grunnstoffene uran og thorium 

konsentrert opp til en unaturlig høy konsentrasjon i slagget.  Dette slagget ble deponert i en skråning 

utenfor verkstedbygget (slagghaugen) I dag er slagget blandet med andre materialer og er delvis 

tildekket. 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet (DSA) anser at aktivitetsnivået i området ved den 

nedlagte gruven er så høyt at det må gjennomføres permanent sikring av deler av restmaterialet. 

Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) ble 14.3.2014 pålagt av Statens strålevern (nåværende DSA) 

å finansiere og gjennomføre opprydningen i Søve gruver. 

1.januar 2020 fikk NND i oppdrag av NFD å ta over ansvaret for oppryddingen i Søve gruver. 

Søve gruver ligger i Nome kommune i Telemark , og Telemark fylkeskommune er grunneier. 

 

Tidslinje: 

1943 Tyskerne gjør undersøkelser, og et dagbrudd etableres: Tyske geologer undersøker om niob 

fra Søve gruver kunne benyttes i V1- og V2-raketten. Et dagbrudd, Cappelengangen, etableres. 

1953 A/S Norsk Bergverk anlegger gruvevirksomhet: Produksjonsnivået var til tider opp til 100 000 

til 130 000 tonn niob i året. Av denne massen fikk de på det meste tatt ut ca. 350 til 400 tonn niob 

per år. 

1965 Virksomheten legges ned: Virksomheten legger ned på grunn av fall i etterspørsel etter niob. 

Slagget fra virksomheten forlates i området. 

1983 Området må sikres: Statens institutt for Strålehygiene (nå Direktoratet for strålevern og 

atomsikkerhet (DSA)) konkluderer med at området må sikres 

2005 NRK Brennpunkt lager dokumentar om Søve gruver: NRK Brennpunkt lager dokumentaren 

«Gruvens hemmeligheter». Opprydding av det lavradioaktive avfallet aktualiseres. 

2014 Pålegg og penger til opprydding, men det lar seg ikke gjennomføre: Statens strålevern (nå 

DSA) pålegger Nærings- og fiskeridepartementet å rydde opp lavradioaktiv forurensing og overføre 

det til et godkjent deponi. Det bevilges penger i Statsbudsjettet øremerket formålet. Initiativ for 

gjennomføring av opprydding settes i gang, men lar seg ikke realisere. 
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Figur 6: Gruvekart Søve fra 1964 

3 Planønsket 
a) Ønsket bebyggelse, anlegg og andre tiltak 

Som følge av pålegget gitt i 2014 er det nå i gang arbeid med å planlegge og rydde opp lavradioaktiv 

forurensning fra gruvearbeidet. Det er i den hensikt ønskelig å regulere området, og legge til rette 

for oppføring av en sarkofag som skal romme ca. 5 000 tonn med lavradioaktivt avfall fra 

gruvedriften. Det er avfallet som ligger i skråningen utenfor det 

gamle smelteverket som skal lagres. Avfallet består av 

slaggklumper med radioaktive små partikler. Det er i tillegg stor 

sannsynlighet for at en del andre ting/forurensning, som avfall 

fra gruvebygg/anlegg etc. også ligger i den skråningen. Det er 

derfor viktig at forurensning i området blir kartlagt nøye.  

 
Figur 7: Slaggklump med radioaktivitet 
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Plassering av sarkofagen skal fastlegges i planprosessen, og det er flere faktorer som påvirker 

plasseringen. Under store deler av området går det gruveganger, og det er delvis noe usikkert hvor 

dypt disse går. En mulig plassering av sarkofagen er området der det gamle vaskeriet var. En 

håndtegnet tegning fra 1964 viser en dybde på ca. 135 meter i dette området (se Figur 5). Plassering 

av sarkofagen innenfor planområdet blir gjort i den videre prosessen.  

 
Figur 8: Foto av området hvor plassering av sarkofagen kan være aktuelt. I området hvor det gamle vaskeriet stod. 

 
Figur 9  Område hvor det skal bores er markert med den store røde firkanten på flyfoto fra 1967. Slagghaugen er markert 
med rød skravur øst for tomta til Ulefoss Mekaniske. 
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b) Utbyggingsvolum og byggehøyder 

Det er ikke prosjektert noe eller sett detaljert på utbyggingsvolumet til sarkofagen. Sarkofagen antas 

å veie om lag 15 000 tonn, og må stå på solid grunn. Alt lavradioaktivt avfall blir kun transportert 

internt i området, og transporten vil ikke komme ut på offentlig veg.

 
Figur 10  Mulig plassering av sarkofag med antatt anleggsveg fra tippen med slaggklumper/lavradioaktivt avfall (Bergfald 
Miljørådgivere AS) 

c) Funksjonell og miljømessig kvalitet 

Det er viktig å avdekke behov for utredninger og prøvetakninger, både av området avfallet ligger i 

dag, og det arealet sarkofagen skal etableres. Det er samlet mye data om området opp gjennom 

årene, men det er nødvendig å avdekke behov for videre utredninger. Det er derfor lagt opp til et 

omfattende prøvetakingsprogram som Bergfald Miljørådgivere gjennomfører i første del av 

planfasen. Prøvetaking av området er startet opp, både av vegetasjon og jordmasser. Det skal 

etableres grunnvannsbrønner for miljøovervåking og bl.a. bores 3-5 kjerneboringer. Kjerneprøvene 

skal vurderes av regiongeolog for mineralsammensetning. Det skal bores totalt 16 hull for vurdering 

av mektighet av fjell over potensielle gruveganger. 

 
Figur 11  Boreplan med markering av 16 hull for undersøkelser for plassering av sarkofag og 1 hull oppe ved eksisterende 
produksjonslokale til Ulefoss Mekaniske. 
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4 Planstatus og føringer 
a) Forholdet til kommuneplanen 

Planområdet er i kommuneplanens arealdel hovedsakelig avsatt til LNFR-område. I tillegg er det 

avsatt et område for næringsvirksomhet N21 (Ulefoss mekaniske) og idrettsområde/friområde langs 

Norsjø. Deler av området er under faresone H320 flomsone. En liten del i sørøst er under faresone 

H330_S Strålingsfare, og i vestre del er et lite område under båndleggingssone H720_18 Båndlegging 

etter lov om naturvern. 

 
Figur 12: Utsnitt kommuneplan for Nome med inntegnet plangrense (rød stiplet strek) (Nome kommune) 

b) Forholdet til gjeldende reguleringsplaner i området 

Planområdet omfatter del av reguleringsplan, Geopark-tursti/Grønvoldvegen-omlegging (planID: 

4018_2008_07), endring vedtatt 15.12.2008.  

 
Figur 13: Planområdet har med noe av en reguleringsplan, vedtatt i 2008 (Nome kommune). 
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c) Forholdet til evt. andre regionale eller statlige føringer 

Forskrift om strålevern og bruk av stråling, 16.12.2016 
Forskriften skal sikre forsvarlig strålebruk, forebygge skadelige virkninger av stråling med 
menneskers helse og bidra til vern av miljøet. Forskriften gjelder for enhver tilvirkning, import, 
eksport, overdragelse, besittelse, installasjon, bruk, anskaffelse, oppbevaring, avhending, håndtering 
og utvinning av strålekilder. 

Forskrift om forurensningslovens anvendelse på radioaktiv forurensning og radioaktivt avfall, 
01.11.2010 
Forskriften gjelder forurensningslovens anvendelse på stråling fra radioaktive stoffer som er eller 
kan være til skade eller ulempe for miljøet, samt radioaktivt avfall.  

Statsforvalterens sine forventninger til kommunal arealplanlegging i 2023 
En skal jobbe med oppfølging av FNs bærekraftmål for å bidra til en utvikling mot et bærekraftig 
samfunn. Fokus på reduksjon av klimagasser, folkehelse og barn/unge i planarbeidet. 
Naturmangfoldet må ivaretas og det skal være fokus på jordvern. 
 
Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 
Forventningenes fem overordnede perspektiver 
• Samordning og samarbeid i planleggingen 
• Trygge og inkluderende lokalsamfunn 
• Velferd og bærekraftig verdiskaping 
• Klima, natur og miljø for fremtiden 
• Samfunnssikkerhet og beredskap 
 
Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 24.06.2004 
Kapittel 9 Deponering av avfall. Formålet med bestemmelsene i dette kapitlet er å sikre at 
deponering av avfall skjer på en forsvarlig og kontrollert måte slik at skadevirkninger på miljøet og 
menneskers helse forebygges eller reduseres så langt det er mulig. Vurdering av deponitype. 

5 Enkel stedsanalyse - tiltakets virkning på, og tilpasning til, landskap 

og omgivelser 
a) Overordnet struktur  

Arealet som skal reguleres er markert med rødt omriss på kart under (Figur 14). Søve gruver ligger 

landlig til, ca. 1,3 km øst for Ulefoss sentrum. I nord ligger nederste del av Skienvassdraget, Norsjø. 

Innsjøen er drikkevannskilde for Nome- og Skien kommune. Kommunene slipper også ut kloakk i 

Norsjø, og Nome renseanlegg ligger som nærmeste nabo nordvest inntil planområdet ved 

Cappelenbruddet. 

Cappelenbruddet naturminne er en viktig geologisk forekomst dannet i forbindelse med den 

vulkanske aktiviteten i Fensfeltet. Her lå søvitten framme i dagen. Naturminnet er vernet etter 

forskrift om fredning av Cappelenbruddet som naturminne, Nome kommune, Telemark fra 1998. Det 

er ikke lov til å hakke på eller skade forekomsten.  

I nordøst grenser planområdet til Simonsodden naturminne, som også er et vernet område med 

viktig geologisk forekomst dannet i forbindelse med den vulkanske aktiviteten i Fensfeltet. Området 

er vernet etter forskrift om fredning av Simonsodden som naturminne, Nome kommune, Telemark 

av 1998. I sørvest ligger Nome videregående skole, avdeling Søve.  
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Figur 14: Overordnet struktur rundt planområdet og Ulefoss sentrum. Planområdet vist med rød stiplet strek. 

b) Eksisterende bebyggelse 

Det er tre eksisterende bygninger i området, i tillegg til et par overbygg. I dag er det Ulefoss 

Mekaniske som er virksomhet i området, og har siden 1984 benyttet det gamle smelteverkstedet til 

produksjonslokale. Ellers er det et vedskjul og oppbevaringsplass til grus langs vegen opp til 

bedriften.  

 
Figur 15  Flyfoto med Ulefoss Mekaniske 

  
Figur 16  Bygg på verkstedet sett nedenfra og et overbygd utelager oppe på tomta til Ulefoss Mekaniske. 
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c) Landskap 

Planområdet er lokalisert i landskapstypen «relativt åpent dallandskap under skoggrensen med 

innlandsfjord og tettsted». Området hører til hovedtypen dallanskap som omfatter større 

sammenhengende langstrakte fordypninger i landskapet, som oftest med U-profil. Områdene ligger 

under skoggrensen, og de delene av landskapet som ikke er dominert av vann, vassdrag og 

våtmarker og evt. jordbruk og bebygde områder, er normalt dekket med skog. Landskapet er tydelig 

preget av intensiv arealbruk med et større tettsted, småby eller fritidsbebyggelse med høy 

bygningstetthet.  

Terrenget heller mot nord ned mot Norsjø. Innenfor planområdet er det bratt i søndre del. Det er 26 

meters høydeforskjell fra Norsjø og opp til plangrensa mellom kotene 16-42. I nedre del flater det ut.  

 
Figur 17  Høydeprofil gjennom planområdet 

Gjennom planområdet går det en bekk. Den passerer i søkket/ravinen nedenfor skråningen hvor 

slagghaugen er lokalisert. Vannkvaliteten i bekken er usikker, og skal kartlegges. 

 
Figur 18  Oversiktskart med Søvittbekken og Søve gruver 
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NVEs aktsomhetskart for flom er et nasjonalt datasett som på oversiktsnivå viser hvilke arealer som 

kan være utsatt for flomfare. Detaljeringsgraden på aktsomhetskart for flom er tilpasset 

kommuneplannivået. Her ser det ut til at Norsjø sitt nivå kan stige med 4-5 meter fra dagens nivå. 

Norsjø er i dag regulert til en høyde på 15,3 m.o.h. ved Skotfoss. 

  
Figur 19  Aktsomhetskart flom med planområdet markert (rød stiplet linje) (NVE) 

 
Figur 20  Oversiktskart Norsjø søndre del, rød pil hvor Skotfoss er. 
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d) Naturmangfold 

I nasjonal naturbase er det ikke registrert arter av forvaltningsinteresse eller verdifulle naturtyper 

innenfor planområdet, men to stykk rett utenfor; Cappelenbruddet og Simonsodden naturminne.  

Dette er to viktige geologiske forekomster dannet i forbindelse med den vulkanske aktiviteten i 

Fensfeltet. Ved Cappelenbruddet finnes det ganger av søvitt, fenitt og ankerittiske ganger. 

Lokaliteten er velegnet for ekskursjoner og har høy forskningsverdi. Det meste er fjernet ved 

tidligere gruvedrift, og er derfor i høy grad «siste rest-lokalitet». Det er ikke lov å fjerne stein eller 

tenne bål på Simonsodden. Bergfald Miljørådgivere har gjennomført naturmangfold-undersøkelser i 

forbindelse med planarbeidet, uten funn av rødlistearter. 

 
Figur 21  Oversiktskart med naturminner 

e) Landbruk 

Planområdet er lokalisert i utmark/skog og berører ikke dyrka eller dyrkbar mark. Området er 

lokalisert i skogsområde med høy bonitet.  

 
Figur 22  Skråningen ovenfor Ulefoss mekaniske og skogholtet hvor vaskeriet var 
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f) Friluftsliv 

Området er ikke utpekt som noe spesielt viktig friluftsområde i kommunens registreringer. Det 

finnes en sti gjennom området som har forbindelse opp til landbruksskolen fra Grønvoldvegen langs 

Søvittbekken. Det er mye tett vegetasjon og kratt her, som ikke innbyr til friluftslivsaktiviteter. 

 
Figur 23  Kart og foto av stien 

g) Kulturminner 

Det er ikke registrert noen automatisk fredete kulturminner innenfor området. Det er heller ikke 

registrert noen kulturminner fra nyere tid innenfor området. 

 
Figur 24 Kartutsnitt (planområdet avmerket med rød strek) med registrerte automatisk fredete kulturminner i omegn 

h) Trafikkforhold 

Gjennom Ulefoss sentrum går Rv. 36, som er en viktig ferdselsåre mellom E18 i Porsgrunn og E134 i 

Seljord. Fra sentrum går Grønvoldvegen langs Norsjø som planområdet har adkomst fra, opp en 

grusveg til Ulefoss Mekaniske. En eventuell oppdragering av vegen blir vurdert i løpet av 

planprosessen. 
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Grønvoldvegen er kommunal og det finnes ikke trafikktall her, men det antas å være lav ÅDT. Vegen 

går videre langs Norsjø forbi gårder og etter hvert ut igjen på Rv. 36. Langs vegen er det gang- og 

sykkelveg fra Ulefoss sentrum og nesten helt frem til renseanlegget i Cappelenbruddet. Planforslaget 

vil ikke medføre fremtidig økning av trafikk på Grønvoldvegen utenom i anleggsfasen. 

 
Figur 25: Adkomst til planområdet blir fra Grønvoldvegen via eksisterende grusveg. Adkomst er vist med rød pil. 

i) Teknisk infrastruktur 

Det er ikke offentlig vann/avløp ved Ulefoss Mekaniske. De har vannforsyning fra grunnvannsbrønn 

som er boret rett ved nordre hjørnet på administrasjonsbygningen. Spillvann går i septiktank som er 

lokalisert nede ved grusvegen. Det finnes spillvannsledninger og overvannsledninger innenfor 

planområdet. 

 
Figur 26  Kart med off. vann-/spillvann-/overvannsledninger (Nome kommune) 

Gang-/sykkelveg 
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Langs og i Grønvoldvegen går det lavspent og høyspent jordkabel, med forgreining opp til Ulefoss 

Mekaniske i og langs adkomstvegen. Det finnes en nettstasjon innenfor planområdet ved 

Grønvoldvegen. Tele-/Fibertrase går langs Grønvoldvegen og ut i Norsjø. 

j) Grunnforhold løsmasser 

Løsmassene i området er ifølge NGU dominert av fyllmasse, forvitringsmateriale og marin 

strandavsetning. Grunnforhold, stabilitet, gruveganger etc. kartlegges og undersøkes. Som en del av 

planleggingen for konsekvensutredningen gjennomføres et prøvetakingsprogram ved hjelp av 

manuell graving og boring med borerigg, blant annet for å karakteriser løsmasseforholdene. 

Stabiliteten vurderes spesielt i skråningen hvor slagghaugen ligger og skråning nedenfor 

administrasjonsbygningen, i forhold til bygg-/anleggsperioden som skal gjennomføres her. 

 
Figur 27  Kart løsmasser (NGU) 

k) Virkninger utenfor planområdet 

• Etablering av en sarkofag vil ikke ha spesiell fjernvirkning da den skal plasseres slik at den 

tilpasses terrenget. 

• Oppryddingen og etablering av sarkofag har som mål om å sikre at det deponeringspliktige 

avfallet etter Søve gruver i uoverskuelig framtid blir deponert slik at det ikke fører til skade 

eller ulempe for befolkningen og miljøet. 

• Bruken av området hvor det deponeringspliktige avfallet nå befinner seg, skal etter at 

tiltakene er utført, ikke være begrenset på grunn av den tidligere tilstedeværelsen av Søve 

gruver. 

6 Samfunnssikkerhet 
• Lavradioaktivt avfall skal fjernes og legges i sarkofag i samme område – Kort transport. 

• Overvann og flom – Blir kartlagt og vurdert i forhold til tiltaket. 

• Rasfare – Områdestabiliteten og rasfare blir kartlagt og vurdert i planarbeidet. 

• Trafikksikkerhet – Planen vil ikke endre trafikkbildet i stor grad. Kun under anleggsfasen. 

• Støy og forurensninger luft – Planområdet berøres ikke av støysoner. Det blir støy under 

anleggsfasen, og forurensning luft må avklares. 

• Forurensning i grunnen og vann – Blir kartlagt og tatt hånd om ved funn. 

Det skal utarbeides egen risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) i forbindelse med planarbeidet, som vil 

følge planforslaget. 
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7 Krav til planprogram og konsekvensutredning 
Det er krav om konsekvensutredning og utarbeidelse av planprogram. Planen omfattes av § 6b i 

forskrift om konsekvensutredning jfr. tiltak i vedlegg l, punkt 3b v: Anlegg beregnet utelukkende på 

lagring (planlagt å vare mer enn 10 år) av bestrålt kjernebrensel eller radioaktivt avfall på annet sted 

enn produksjonsstedet. Ansvarlig myndighet er Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet (DSA). 

Behandlingen knyttes opp til atomenergiloven, forurensningsloven og strålevern.  

Det er Bergfald Miljørådgivere AS som står for alt arbeid med konsekvensutredningen. 

Temaer som vil bli behandlet i konsekvensutredningen: 

• Konsekvenser av lavradioaktivt avfall 

• Forurensning jord og vann 

• Forurensning støy og luft 

• Avfall kategori 1, deponier for farlig avfall 

• Vann og grunnvann 

• Naturmangfold 

• Friluftsliv 

• Landskap og jordressurser 

• Beredskap og ulykkesrisiko 

 
Figur 28  Flyfoto med dagens situasjon.  Situasjon fra flyfoto fra 1967 er tegnet inn med rød strek. 



 

Side 20 av 20 
 

8 Planprosess og medvirkning 
a) Vesentlige interesser som berøres 

Planområdet er pr. i dag i hovedsak avsatt til LNF i kommuneplanens arealdel, samt et området for 
næringsbebyggelse til Ulefoss Mekaniske. Sistnevnte vil bli vesentlig berørt i forbindelse med 
tiltaket/oppryddingen og fjerning av de lavradioaktive massene. I hvilken grad dette vil gå ut over 
driften må vurderes i denne anlegning. 

Interessenter som har evt. borerettigheter i området vil også være av vesentlige interesser som 
berøres, samt Nome Videregående skole avdeling Søve som er nærmeste nabo ovenfor gruvene og 
bruker av nærområdene. 
 
Hensyn til evt. forurensninger som kartlegges må avklares. Det vises ellers til vurderingene over om 
hvilke virkninger planforslaget vil få og hva som skal utredes. 
 
 

b) Berørte offentlige organer og andre interesserte aktører 

• Nome kommune 

• Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet (DSA) 

• Miljødirektoratet 

• Direktoratet for mineralforvaltning 

• Statsforvalteren i Vestfold og Telemark 

• Telemark fylkeskommune 

• NVE 

• Nærmeste naboer. 

• Aktuelle organisasjoner. 

 

c) Medvirkning 

Berørte naboer og aktuelle offentlige myndigheter skal varsles ifm. varsel om oppstart av planarbeid. 

Varslingsliste vil bli utarbeidet i samråd med kommunen, og da vil det også avklares om hvilke 

lag/foreninger som er aktuelle å varsle, som f.eks. velforening i nærmeste boligfelt. I tillegg vil varsel 

om oppstart kunngjøres i lokalavis og på kommunens og Norconsult sin hjemmeside. I denne 

spesielle saken vil planarbeidet også gjøres kjent på hjemmesidene til NND, AF Decom og DSA. 

Etter varsel om oppstart, og/eller senere offentlig ettersyn, kan det være behov for infomøter eller 

medvirkningsmøter. Dette vurderes underveis i prosessen. 

Mer informasjon kan leses på NND sin nettside, og en kan melde seg på nyhetsbrev fra NDD for å 

motta informasjon om oppryddingsarbeidet direkte: Meld på nyhetsbrev om oppryddingen på Søve 

d) Fremdrift 

Forslagsstiller ønsker oppstartsmøte så raskt det lar seg gjøre, gjerne i desember 2024. Planprogram 

planlegges innlevert i løpet av januar 2025, slik at godkjenning av dette kan gjøres i april/mai 2025. 

Det legges opp til en fremdrift med vedtak av reguleringsplanen i mars 2026. 

 

e) Vedlegg 

Kart med planområde 

https://www.norskdekommisjonering.no/om-nnd/nyhetsbrev/

